REPUBLIKA E SHQIPERISE

GJYKATA KUSHTETUESE
KOLEGJI I POSACEM I APELIMIT
MBLEDHJA E GJYQTAREVE

Nr /S 4l frot. Tirang, me 21.9/ 2019

VENDIM
“I Mbledhjes sé Gjyqtaréve té Kolegjit té Posacém té Apelimit”
Nr. 5, daté 31.01.2019

Né zbatim té neneve 8 dhe 39 t& rregullores “ Pér veprimtaring e Kolegjit t& Posagém
té Apelimit t& Gjykatés Kushtetuese , t& nenit 57 t& rregullores “Pér organizimin e
funksionimin e personelit dhe administrimin e dokumentacionit t&€ Kolegjit t&¢ Posagém t& Apelimit”
dhe t& nenit 10 t& rregullores “Pér procedurat e zhvillimit t& shortit manual”, Mbledhja e
Gjyqtaréve,

VENDOSI:

1. Té béhen ndryshime né nenin 18, pika 1, n& nenin 24, pika 1, pika 3 dhe pika 4.
pika 5; né& nenin 25, pika 1 té& rregullores “Pér veprimtariné e Kolegjit té Posagém
té Apelimit té Gjykatés Kushtetuese”.

2. Té béhen ndryshime né nenin 38 pika 3 dhe 4 t& rregullores “Pér organizimin e
funksionimin e personelit dhe administrimin e dokumentacionit 1é Kolegjit 1é
Posagém té Apelimit”

3. T& béhen ndryshime né nenin 3 pika 4 t& rregullores s¢ Kolegjit t&¢ Posagém t&é
Apelimit “Pér procedurat e zhvillimit té shortit manual”

4. Ky vendim hyn né& fuqi menjéheré.

Bulevardi “Déshmorét e Kombit™ Nr. 3, Tirang, www kpa.al, e-mail: info@kpa.a




PER DISA SHTESA DHE NDRYSHIME NE RREGULLOREN “PER ORGANIZIMIN E
FUNKSIONIMIN E PERSONELIT DHE ADMINISTRIMIN E DOKUMENTACIONIT
TE KOLEGJIT TE POSACEM TE APELIMIT”

N& mbéshtetje t& nenit 8 t& rregullores “ Pér veprimtaring e Kolegjit t& Posag&m t& Apelimit
t¢ Gjykatés Kushtetuese”™ dhe 1€ nenit 57 & rregullores “Pér organizimin e funksionimin e
personelit dhe administrimin e dokumentacionit t& Kolegjit t& Posagém t& Apelimit”, Mbledhja e
Gijyqtaréve,

VENDOSI:
Neni 1
Né nenin 38 béhen ndryshimet si mé poshté:
Pika 3, paragrafi i fundit ndryshohet si mé poshté:

Sekretari Gjyqésor brenda 24 oréve pérpilon aktin ¢ konstatimit duke pasqyruar né ményré té
hollésishme t€ metat e identifikuara nga verifikimi i dosjes. Drejtori i Menaxhimit t& Céshtjeve i
kérkon institucionit dérgues KPK-s€ plotésimin/korrigjimin e t& metave, brenda 5 ditésh pune nga
momenti i njoftimit.

Pika 4 ndryshohet si mé& poshté:

4. NE& rast se t& metat e identifikuara nuk plotésohen/korrigjohen brenda afatit 5-ditor, pérgatitet
shkresa p&r kthimin e gjithé dokumentacionit t& marr& n& dorézim sipas nenit 37, pika 3 e késaj
rregulloreje institucionit dérgues (KPK-s€). Akti i konstatimit, pas miratimit nga Drejtori i
Menaxhimit t& Céshtjeve, i bashkélidhet shkresés administrative pér kthimin e dokumentacionit, e
cila i péreillet pér nénshkrim Kryetarit.



